
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico
Nr. Generale 721 del 07/08/2023

Proposta Nr. 922 

Oggetto: OP434 PERCORSO CICLOPEDONALE TRA VIALE ITALIA E VIA OSPEDALE
(II STRALCIO), CON AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO DI 
VIA OSPEDALE. PNRR: M5-C2-I2.1. CUP: D21B16000490004. AFFIDAMENTO 
DELL’INCARICO DI COLLAUDO STATICO - CIG: 99949448B5

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:
-  con  determinazione  n.899  del  16/12/2019,  successivamente  integrata  per  adeguamento
contrattuale con determinazione n.857 del 03/11/2022, è stato affidato all’arch. Lorenzo Attolico,
con  studio  a  Padova,  Via  Piave  n.  8,  P.IVA  03423840283,  l’incarico  professionale  per
l’espletamento del “Servizio tecnico di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della
sicurezza (d.lgs.81/2008) dell’opera pubblica denominata ‘OP434 Percorso ciclopedonale tra viale
Italia e via Ospedale 2° stralcio, con ampliamento del parcheggio pubblico di via Ospedale” (CUP
D21B16000490004);
- con delibera della Giunta Comunale n. 57 del 02/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo
redatto  dall’arch.  Lorenzo  Attolico  relativo  ai  lavori  in  oggetto,  per  un  importo  complessivo  di
€.1.150.000,00  di  cui  €.860.000,00  per  lavori  ed  €  290.000,00  per  somme  a  disposizione
dell’Amministrazione;

DATO ATTO CHE, con determinazione del Dirigente del Settore 3° Tecnico n.1227 del 29/12/2022
è stata prenotata la spesa complessiva per l’attuazione dell'opera in argomento, per l’importo di
complessivi € 1.150.000,00 che trova copertura finanziaria, al netto delle spese già sostenute e/o
impegnate pari ad Euro 57.002,72, nei seguenti capitoli:
-  cap.680051 “PNRR-OP434 - Collegamento ciclopedonale tra viale Italia e via Ospedale – 2°
stralcio con ampliamento del parcheggio di via Ospedale-CUP D21B16000490004-PNRR M5C2
investimento  C2.1  (cofinanziamento  con  entrate  proprie:  avanzo  investimenti  e  vincolato)”
Cod.Bil.10.05.2.0202, con imputazione all’esercizio 2023, per l’importo di € 142.997,28;
 - cap.680052 “PNRR-OP434 - Collegamento ciclopedonale tra viale Italia e via Ospedale – 2°
stralcio con ampliamento del parcheggio di via Ospedale-CUP D21B16000490004-PNRR M5C2
investimento  C2.1  –  cofinanziamento  con  avanzo  investimenti  (vincolato  cap.  E  220506  –
accer.310-22  d  413-22)”  cod.  bil.  10.05.2.0202,  con  imputazione  agli  esercizi  2023-2024,  per
l’importo di € 950.000,00;

DATO ATTO CHE:
- con  determinazione  a  contrarre  n.209  del  14/03/2023,  è  stato  dato  avvio,  tramite  portale

telematico Sintel, alla procedura di gara negoziata da parte della Stazione Unica Appaltante
istituita presso la provincia di Treviso, a cui il Comune di Castelfranco Veneto ha aderito con
apposita convenzione in data 21/01/2015, rinnovata in data 30/12/2020;

- con determinazione n.393 del 08/05/2023 sono stati aggiudicati in via definitiva i lavori alla ditta
Dolomiti Strade srl, P.IVA: 04465460261, con sede ad Alpago (BL), Viale del Lavoro n. 24-44
per  l’importo  di  Euro  780.010,00  al  netto  di  I.V.A.  inclusi  euro  18.000,00  per  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

Pagina 1 di 5



- con  determinazione  n.429  del  16/05/2023  è  stato  nominato  l’Ufficio  di  Direzione  Lavori,
costituito  dai dipendenti  tecnici  del Comune di  Castelfranco Veneto,  il  dr.  geom. Francesco
Lamon, in qualità di direttore dei lavori, e l’ing. Francesco Bellato, Coordinatore alla Sicurezza
in fase di esecuzione – CSE;

ATTESO CHE:
- in  relazione  alla  previsione  delle  opere  strutturali  facenti  parte  del  progetto  appaltato,  è

necessario procedere, prima della relativa esecuzione, alla nomina del Collaudatore statico, al
fine di sovrintendere alle verifiche e prove sulle opere strutturali incluse nel progetto medesimo
e pervenire all’emissione del Certificato di collaudo statico redatto ai sensi delle norme di legge
(Legge n. 1086 del 5/11/1971 – Art. 7 Collaudo Statico; Legge n. 64/74; D.P.R. n. 380 del 6
giugno 2001 – Art. 67 – Collaudo Statico; D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 – Art. 216 Nomina
del  collaudatore;  D.M.  17  gennaio  2018  "Norme  tecniche  per  le  costruzioni"  –  Capitolo  9
Collaudo Statico);

- l’incarico  per  il  collaudo  statico  deve  essere  affidato  nell’ambito  di  quanto  consentito  dalle
vigenti  norme in  materia  di  affidamento  di  servizi  di  ingegneria  e  architettura,  ad operatori
rientranti nelle categorie di cui all’art.46 del d.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

- l’importo presunto delle prestazioni da rendere, calcolati mediante le tabelle allegate al D.M.
n.143  del  17/06/2016  sulla  base  degli  importi  delle  opere  strutturali  desunte  dal  Computo
metrico  estimativo  del  progetto  a  base  di  appalto,  ammonta  ad  Euro  2.004,14  al  netto  di
contributo integrativo ed I.V.A.;

- detto  importo  trova  capienza  nella  voce  b.4.3  -  Collaudi  del  quadro  economico  di  spesa
dell’opera pubblica in oggetto, come assestato con la determinazione n.569 del 22/06/2023;

VISTA la circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 12/07/2023 ad oggetto “Il
regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e PNC
successivamente  al  1°luglio  2023  –  Chiarimenti  interpretativi  e  prime  indicazioni  operative”
secondo  la  quale  i  Comuni  non capoluoghi  possono ricorrere,  fino al  31 dicembre 2023,  alle
modalità derogatorie di acquisizione di forniture, servizi e lavori del D.L. n.77/2021 convertito nella
L.n.108/2021 e, pertanto, procedere direttamente ed autonomamente all’affidamento diretto per
lavori  di  importo  inferiore  a  Euro  150.000  e  per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad Euro 139.000,00;

CONSIDERATO  CHE,  in  base  all’art.  1,  commi  502  e  503,  della  Legge  di  Stabilità  2016  di
modifica  dell’art.  1,  comma 450,  della  L.  296/2006 e dell’art.  15,  comma 13 lett.  D),  del  D.L.
95/2012 come modificato dall’art. 1, comma 130, della legge di bilancio 2019 (l. n. 145/2018), le
amministrazioni  statali  centrali  e periferiche,  per  gli  acquisti  di  lavori,  beni  e servizi  di  importo
superiore  ad  Euro  5.000,00  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

TENUTO CONTO comunque che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di lavori,
servizi e forniture, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite atto,
adeguatamente motivato, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo,
il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti;

ATTESO CHE:
- l’individuazione degli operatori economici deve avvenire «nel rispetto del principio di rotazione» in

aderenza alle direttive impartite dal D.Lgs. 50/2016, dalle Linee Guida ANAC n.1 e n.4 ed ora dal
nuovo codice degli appalti pubblici, D.Lgs.36/2023;

- che è stato richiesto il preventivo di spesa per lo svolgimento del servizio all’ing. Andrea Pillon
con sede a Treviso, via Cittanova n.10, P.IVA: 04346550264,  con comunicazione PEC, assunta
al  prot.n.35321  del  24/07/2023,  l’ingegnere  ha  presentato  la  documentazione,  firmata
digitalmente,  di  offerta  ad  eseguire  le  attività  di  collaudo  statico  dell’opera  in  oggetto  per  il
corrispettivo netto di Euro 1.100,00 corrispondente ad uno sconto del 45,11%, rispetto all’importo
presunto calcolato mediante le tabelle allegate al D.M. n.143 del 17/06/2016;

-  che pertanto il  corrispettivo proposto dall’Operatore economico ammonta a complessivi  Euro
1.395,68 di cui Euro 44,00 per C.N.A.I. ed Euro 251,68 per I.V.A. 22%;

Pagina 2 di 5



- si procede alla verifica del possesso dei requisiti generali dell’operatore economico, ai sensi del
prima della conferma d’ordine, avendo acquisito dallo stesso apposita autodichiarazione ai sensi
del DPR n.445/2000 presente agli atti comunali;

RITENUTO che il suddetto preventivo finale sia congruo rispetto alle prestazioni da rendere;

CONSIDERATO:
- che a livello normativo per i servizi di natura intellettuale non è prescritta l’indicazione dei costi

della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;

 - che i rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto saranno gestiti tramite il
coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di realizzazione dell’opera pubblica;

- che non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

VISTO  il  CIG  n.99949448B5 assegnato  dall’ANAC  al  presente  affidamento,  associato  al  CUP  n.
D21B16000490004;

RICHIAMATA la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

VISTA la dichiarazione in data 24/07/2023 (prot.comunale n.36434 del 28/07/2023) con cui l’ing.
Andrea Pillon si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB
dedicato;

DATO ATTO che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o
postale  ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni
determina la risoluzione di diritto del contratto”;

ACCERTATA la regolarità della posizione previdenziale del professionista, rilasciata da Inarcassa
il 28/07/2023 con prot.1263593;

EVIDENZIATO pertanto che questa Amministrazione ha garantito «in aderenza:
a) al  principio di  economicità,  l’uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della

selezione ovvero nell’esecuzione del contratto;
b)  al  principio di  efficacia,  la  congruità  dei propri  atti  rispetto al  conseguimento dello  scopo e

dell’interesse pubblico cui sono preordinati;
c) al principio di tempestività, l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione del

contraente in assenza di obiettive ragioni;
d)  al  principio  di  correttezza,  una  condotta  leale  ed  improntata  a  buona  fede  nella  fase  di

affidamento;
h)  al  principio  di  proporzionalità,  l’adeguatezza  e  idoneità  dell’azione  rispetto  alle  finalità  e

all’importo dell’affidamento;

RICHIAMATI:
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 3, e successivo
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e,  in  particolare,  il
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile; 

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’ Arch.
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

Pagina 3 di 5



VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.Lgs 18 agosto  2000 n.  267 “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed  in
particolare:

- l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa
l’assunzione degli impegni di spesa;

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;
2) di affidare il Servizio Tecnico per il Collaudo Statico delle opere strutturali previste nel progetto
dell’Opera  pubblica  “OP434  PERCORSO  CICLOPEDONALE  TRA  VIALE  ITALIA  E  VIA
OSPEDALE  (II  STRALCIO),  CON  AMPLIAMENTO  DEL  PARCHEGGIO  PUBBLICO  DI  VIA
OSPEDALE” all’ing. Andrea Pillon, con studio in Treviso, via Cittanova n.10, P.IVA: 04346550264,
a  conclusione  della  procedura  per  l’affidamento  diretto  in  conformità  a  quanto  in  premessa
descritto,  per l’importo netto di Euro 1.100,00 oltre C.N.A.I.  4% per €.44,00 ed  IVA 22% per
€.251,68 in totale €.1.395.68;
3)  di  dare  atto  che  all’affidamento  sono  attribuiti  il  CIG  n.99949448B5  associato  al  CUP  n.
D21B16000490004, relativo all’opera pubblica;

4) di dare atto che detto importo trova copertura alla voce b.4.3 - Collaudi del quadro economico di
spesa dell’opera pubblica in oggetto, come assestato con la determinazione n.569 del 22/06/2023;
5) di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante conferma d’ordine tramite PEC,
ai  sensi  dell’art.32  comma 14 del  D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.  previa verifica dei requisiti,  nelle
forme semplificate richiamate in premessa;
6) di dare atto che si provvederà al pagamento della spesa dietro presentazione di regolare fattura
mediante procedura telematica e sulla base di apposito atto di liquidazione predisposto per via
informatica dal Responsabile del servizio proponente;
7) di stabilire che, a pena di nullità del contratto, l’appaltatore, ai sensi dell’art.3, commi 1, 2 e 8
della legge 13.08.2010 n.136, per il presente appalto, si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla predetta legge come da dichiarazione resa ed allegata;
8) di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di €.1.395.68 dando atto che trova
copertura  sulle  somme del  cap.680051  “PNRR-OP434 -  Collegamento  ciclopedonale  tra  viale
Italia  e  via  Ospedale  –  2°  stralcio  con  ampliamento  del  parcheggio  di  via  Ospedale  -  CUP
D21B16000490004  -  PNRR  M5C2  investimento  C2.1  (cofinanziamento  con  entrate  proprie:
avanzo investimenti e vincolato)” Cod.Bil.10.05.2.0202, con imputazione all‘esercizio 2023, come
di seguito ripartito:

-  €.1.144,00  per  incarico  professionale,  comprensivo  di  C.N.A.I.,  in  favore  dell’ing.  Andrea
Pillon, con studio a Treviso in via Cittanova n.10, P.IVA: 04346550264,

- €.251,68 per I.V.A. 22% in favore dell’Erario;
9)  di  dare  evidenza,  ai  sensi  dell’art.  34  del  Regolamento  (UE)  2021/241  che  il  progetto  in
questione è finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza (PNRR).

Pagina 4 di 5



Data della proposta:  28/07/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Luca Pozzobon

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile finanziario
(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 5 di 5

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 07/08/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.183 del 07/08/2023

06/03/2023Data: Importo: 17.375,06

Oggetto: prenotazione - PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA V.LE ITALIA E V.OSPEDALE - II^STRALCIO CON
AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO DI V.OSPEDALE  -CUP D21B16000490004- PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1 -
cofinanziamento con avanzo investimenti

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.562.484,50
3.555.379,44

17.375,06
3.572.754,50
6.989.730,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 142.997,28

98.694,54

17.375,06

116.069,60

Disponibilità residua: 26.927,68

Capitolo: 680051

Oggetto: PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE
ITALIA E VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL
PARCHEGGIO DI VIA OSPEDALE - CUP D21B16000490004 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 983/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 983/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 983/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/08/2023

C.U.P.: D21B16000490004

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.395,68 Annotazioni:PD 922-23 COLLAUDO Nuovo impegno: 2023-1614/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.183 del 07/08/2023

04/08/2023Data: Importo: 1.395,68

Oggetto: collaudo statico- PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA V.LE ITALIA E V.OSPEDALE - II^STRALCIO CON
AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO DI V.OSPEDALE -CUP D21B16000490004- PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1 - cofinanz.
avanzo investimenti (impon. € 1.100,.00)

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.562.484,50
5.274.875,66

1.395,68
5.276.271,34
5.286.213,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 142.997,28

141.601,60

1.395,68

142.997,28

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 680051

Oggetto: PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE
ITALIA E VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL
PARCHEGGIO DI VIA OSPEDALE - CUP D21B16000490004 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1614/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1614/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1614/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019635 - PILLON ANDREABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/08/2023

99949448B5C.I.G.:

C.U.P.: D21B16000490004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Martina Stangherlin in data 07/08/2023


